CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTANHA

-
Indicação nº 24 Protocolo nº 184 | Data 07/03/2025 Horário: 11h30

Assunto: Indicação para a implementação de quebra-molas na Avenida Antônio
Paulino, no trecho compreendido entre o Mercado Municipal e o Cemitério, no
Município de Montanha — ES.

Autoria: Neilton Wanderlan da Silva Cortês.

Praça Osvaldo Lopes, s/n — Bloco “B” — Centro — CEP 29890-000 — Montanha — ES Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 — E-mail: contato@cmmontanha.es.gov.br

CAMARA MUNICIPA; Montanha-ES|
PROTOCOLO - SECRETARIA

88730 noms  Data 0707 J025
N 284 1 20215

Ah Sa e . Al
Responsave/

PEDIDO DE PROVIDENCIA

A Excelentissima Senhora Prefeita Municipal de Montanha-ES, O Vereador Neilton Wanderlan da Silva Cortes, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo mandato parlamentar, vem respeitosamente solicitar a implementação de quebra-molas na Avenida Antônio Paulino, no trecho compreendido entre o Mercado Municipal e o Cemitério, no Município de Montanha-ES.

Montanha - ES, de março de 2025.

Silva Côrtes
Vereador da Camar. | de Montanha/ES — MDB

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação tem como objetivo reduzir o número de acidentes e controlar a velocidade dos veículos, que frequentemente ultrapassam os limites permitidos na via. A falta de dispositivos de controle de velocidade tem resultado em riscos constantes para pedestres e condutores, tornando imprescindivel a instalação de redutores de velocidade (quebra-molas) nesse trecho de grande circulago.

Considerando a seguranca da população e a prevencéo de acidentes, solicito que esta medida seja adotada com a maxima urgéncia pela Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Certo de vossa atenção e compromisso com a seguranga dos municipes, aguardo providéncias.